

< 2025 \* 14 \* 4 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 9 384 860.93 руб.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 9 384 860.93 руб.

Форма 4

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Объект: г. Усинск

#### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4

(Локальный сметный расчет)

на Выполнение работ по благоустройству дворовых территории многоквартирных домов по адресу: ул. Комсомольская, 19, город Усинск, Республика Коми

Сметная стоимость: **9 384.86093** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **2.115** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **594.522** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на Э0115\_20 по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Коми (эталон) в ред.2014г. (по приказу Минстроя России № 937/пр)".  
Январь 25. г. Усинск (эталон)

| №<br>поз. | Шифр и № позиции норматива,<br>Наименование работ и затрат,<br>Единица измерения | Количе-ств<br>о | Стоим. ед., руб. |                              | Общая стоимость, руб.                  |       |                           |                                        |        | Затр. труда рабочих, не зан.<br>обсл. машин, чел.ч |  |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|------------------------------|----------------------------------------|-------|---------------------------|----------------------------------------|--------|----------------------------------------------------|--|
|           |                                                                                  |                 | всего            | оплата<br>труда осн.<br>раб. | экс. маш.<br>в т.ч. опл.<br>труда мех. | всего | оплата труда<br>осн. раб. | экс. маш.<br>в т.ч. опл.<br>труда мех. | на ед. | всего                                              |  |
| 1         | 2                                                                                | 3               | 4                | 5                            | 6                                      | 7     | 8                         | 9                                      | 10     |                                                    |  |

ул. Комсомольская, д.19

#### Раздел 1. Проезжая часть и территория около подъездов

1. Е47-01-001-04

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Очистка участка от мусора, 100 м2

Объем: (155+26)\*4+5.2\*6

7.552

1 879.92

14 197.16

14 197.16

7.37426

55.690412

2. Е27-10-001-01

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Приготовление битума без введения добавок в котлах  
емкостью 15000 л вязкого, 1 т битума и битумных  
эмulsion

7.779

27 585.09  
525.56

2 325.64  
639.14

214 584.44

4 088.33

18 091.13  
4 971.89

1.7917  
1.517

13.937634  
11.800743

Объем: 7552\*0.001\*1.03

&lt; 2025 \* 14 \* 4 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1                                                                                                                                                                                                                         | 2 | 3       | 4                                          | 5                | 6            | 7         | 8                | 9               | 10               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------------------------------------------|------------------|--------------|-----------|------------------|-----------------|------------------|
| 3. E27-06-026-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Розлив вяжущих материалов, 1 т                                                                                                                                     |   | 0.529   | <u>1 095.82</u>                            | <u>1 095.82</u>  | 579.69       |           | <u>579.69</u>    | 1.353           | 0.715737         |
| Объем: 755.2*0.0007                                                                                                                                                                                                       |   |         |                                            |                  |              |           |                  |                 |                  |
| 4. E27-03-004-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т смеси                                                      |   | 0.544   | <u>1 729</u><br><u>070.00</u>              | <u>54 185.07</u> | 940 614.08   | 7 123.52  | <u>29 476.68</u> | <u>41.05822</u> | <u>22.335672</u> |
| Объем: 755.2*0.03*2.4                                                                                                                                                                                                     |   |         |                                            |                  |              |           |                  |                 |                  |
| 5. E27-06-026-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Розлив вяжущих материалов, 1 т                                                                                                                                     |   | 0.227   | <u>1 095.82</u>                            | <u>1 095.82</u>  | 248.75       |           | <u>248.75</u>    | 1.353           | 0.307131         |
| Объем: 755.2*0.0003                                                                                                                                                                                                       |   |         |                                            |                  |              |           |                  |                 |                  |
| 6. E27-06-020-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия |   | 0.755   | <u>1 660</u><br><u>910.61</u><br>22 700.92 | <u>48 588.98</u> | 1 253 987.51 | 17 139.19 | <u>36 684.68</u> | <u>72.2338</u>  | <u>54.536519</u> |
| 7. E27-06-021-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (до 5 см), 1000 м2 покрытия                                            |   | 0.755   | <u>397 851.55</u><br>106.69                | <u>93.22</u>     | 300 377.92   | 80.55     | <u>70.38</u>     | <u>0.33948</u>  | <u>0.2563074</u> |
| 8. Т03-21-01-007<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза                                  |   | 145.905 | <u>294.43</u>                              | <u>294.43</u>    | 42 958.14    |           | <u>42 958.14</u> |                 |                  |
| Объем: 0.7552*96.6/4*8                                                                                                                                                                                                    |   |         |                                            |                  |              |           |                  |                 |                  |

Демонтаж бортовых камней

| < 2025 * 14 * 4 >                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    | Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01 |   |   |   |   |   |   |   |   |    | Форма 4 |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|----|------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|----|---------|--|
| 1                                                                                                                                 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 1                                                                      | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |         |  |
| 9. E27-03-010-01                                                                                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Разборка бортовых камней на бетонном основании, 100 м                                                                             |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Объем: 155+155-3*5+5.4*5+26                                                                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| 10. T01-01-01-045                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Погрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика), 1 т груза                         |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Объем: 348*0.043*2.38                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| 11. T01-01-02-045                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Разгрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика), 1 т груза                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| 12. T03-21-01-007                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Устройство бортовых камней                                                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| 13. E01-02-057-02                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта                    |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Объем: 348*0.35*0.25                                                                                                              |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| 14. T01-01-01-034                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Погрузка при автомобильных перевозках щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т груза                             |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |
| Объем: 30.5*1.55                                                                                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |    |                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |         |  |



&lt; 2025 \* 14 \* 4 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1                                                                                                                                                                                                                      | 2 | 3      | 4                      | 5                      | 6          | 7        | 8                    | 9                  | 10                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|------------------------|------------------------|------------|----------|----------------------|--------------------|------------------------|
| 15. Т01-01-02-034<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Разгрузка при автомобильных перевозках щебня<br>(выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т<br>груза<br><br>Объем: 30.5*1.55                           |   | 47.275 | 75.35                  | 48.37                  | 3 561.66   |          | 2 286.73             | 0.26448            | 12.503292              |
| 16. Т03-21-01-007<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами<br>грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на<br>расстояние до 7 км, 1 т груза<br><br>Объем: 348*1.55 |   | 539.4  | 294.43                 | 294.43                 | 158 813.06 |          | 158 813.06           |                    |                        |
| 17. Е27-04-001-04<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Устройство оснований толщиной 15 см из щебня<br>фракции 5-20 мм, 100 м3 материала основания (в<br>плотном теле)<br><br>Объем: 0.15*0.15*348                    |   | 0.078  | 79 166.24<br>12 076.23 | 66 674.19<br>16 802.28 | 6 174.97   | 941.95   | 5 200.59<br>1 310.58 | 45.62234<br>42.23  | 3.5585425<br>3.29394   |
| 18. С408-0014<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Щебень из природного камня для строительных работ<br>марка 800, фракция 5-20 мм, м3<br><br>Объем: 7.8*1.05                                                         |   | 8.19   | 3 787.20               |                        | 31 017.14  |          |                      |                    |                        |
| 19. Т01-01-01-003<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Погрузка при автомобильных перевозках изделий из<br>сборного железобетона, бетона, керамзитобетона<br>массой до 3 т, 1 т груза<br><br>Объем: 348*0.043*2.38    |   | 35.614 | 350.95<br>69.03        | 109.36<br>38.82        | 12 498.81  | 2 458.32 | 3 894.84<br>1 382.71 | 0.24708<br>0.12354 | 8.7995071<br>4.3997536 |
| 20. Т03-01-01-007<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми<br>грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 7 км, 1 т<br>груза<br><br>Объем: 348*0.043*2.38                 |   | 35.614 | 294.43                 | 294.43                 | 10 485.67  |          | 10 485.67            |                    |                        |

&lt; 2025 \* 14 \* 4 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1                                                                                                                                                                                                              | 2 | 3      | 4                              | 5                         | 6          | 7          | 8                           | 9                         | 10                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------------------------|---------------------------|------------|------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| 21. T01-01-02-003<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Разгрузки при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза<br><br>Объем: 348*0.043*2.38 |   | 35.614 | <u>350.95</u><br>69.03         | <u>109.36</u><br>38.82    | 12 498.81  | 2 458.32   | <u>3 894.84</u><br>1 382.71 | <u>0.24708</u><br>0.12354 | <u>8.7995071</u><br>4.3997536 |
| 22. E27-02-010-02<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Установка новых бортовых камней, 100 м бортового камня                                                                                                 |   | 3.48   | <u>175 354.01</u><br>39 734.39 | <u>1 585.46</u><br>502.98 | 610 231.94 | 138 275.67 | <u>5 517.39</u><br>1 750.38 | <u>143.48688</u><br>1.394 | <u>499.33434</u><br>4.85112   |
| 23. C403-8021<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.<br><br>Установка лавочек, урн                                           |   | 348    | <u>1 695.70</u>                |                           | 590 103.46 |            |                             |                           |                               |
| 24. E15-03-008-02<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Устройство скамьи, урны, вазы, шт.                                                                                                                     |   | 12     | <u>1 301.61</u><br>1 202.60    | <u>30.95</u><br>12.17     | 15 619.36  | 14 431.25  | <u>371.37</u><br>146.04     | <u>4.1492</u><br>0.041    | <u>49.7904</u><br>0.492       |
| 25. C116-0078<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Скамья, тип 3 (со спинкой, с металлическими подлокотниками), шт.                                                                                           |   | 6      | <u>14 952.62</u>               |                           | 89 715.72  |            |                             |                           |                               |
| 26. C116-0092<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Урна круглая металлическая, шт.<br><br>Повышение уровня колодца                                                                                            |   | 6      | <u>8 446.45</u>                |                           | 50 678.68  |            |                             |                           |                               |
| 27. E23-04-011-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014<br>МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.4)<br>Установка люка При демонтаже (разборке) металлических конструкций, 1 шт.                                                  |   | 6      | <u>598.66</u><br>489.20        | <u>109.47</u>             | 3 591.97   | 2 935.17   | <u>656.80</u>               | <u>1.729462</u>           | <u>10.376772</u>              |

&lt; 2025 \* 14 \* 4 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|

28. Е23-04-011-01

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Установка люка, 1 шт.

|   |        |        |          |          |        |         |          |
|---|--------|--------|----------|----------|--------|---------|----------|
| 6 | 873.83 | 156.38 | 5 242.99 | 4 193.11 | 938.28 | 2.47066 | 14.82396 |
|---|--------|--------|----------|----------|--------|---------|----------|

29. Е68-37-4

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту до 25 см, 1 колодец

|   |          |        |           |          |        |       |        |
|---|----------|--------|-----------|----------|--------|-------|--------|
| 6 | 8 888.18 | 151.69 | 53 329.08 | 6 135.90 | 910.17 | 3.828 | 22.968 |
|---|----------|--------|-----------|----------|--------|-------|--------|

**Раздел 2. Пешеходная дорожка и ограждение (181 м.п.)**

30. Е47-01-001-04

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Очистка участка от мусора, 100 м2

Объем: 155\*1.5+26\*1.5

|       |          |          |          |          |         |           |
|-------|----------|----------|----------|----------|---------|-----------|
| 2.715 | 1 879.92 | 1 879.92 | 5 103.98 | 5 103.98 | 7.37426 | 20.021116 |
|-------|----------|----------|----------|----------|---------|-----------|

Устройство бортовых камней

31. Е01-02-057-02

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта

Объем: (155+26)\*0.35\*0.25

|       |           |           |           |           |         |           |
|-------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|
| 0.158 | 74 042.89 | 74 042.89 | 11 698.78 | 11 698.78 | 290.444 | 45.890152 |
|-------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|

32. Т01-01-01-034

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Погрузка при автомобильных перевозках щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т груза

Объем: 15.8\*1.55

|       |       |       |          |          |         |           |
|-------|-------|-------|----------|----------|---------|-----------|
| 24.49 | 91.35 | 63.21 | 2 237.48 | 1 548.07 | 0.04176 | 1.0227024 |
|-------|-------|-------|----------|----------|---------|-----------|

33. Т01-01-02-034

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Разгрузка при автомобильных перевозках щебня (выгрузка учитывает затраты на штабелирование), 1 т груза

Объем: 15.8\*1.55

|       |       |       |          |          |         |           |
|-------|-------|-------|----------|----------|---------|-----------|
| 24.49 | 75.35 | 48.37 | 1 845.06 | 1 184.60 | 0.26448 | 6.4771152 |
|-------|-------|-------|----------|----------|---------|-----------|



&lt; 2025 \* 14 \* 4 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1                                                                                                                                                                                                                    | 2 | 3      | 4                             | 5                             | 6         | 7        | 8                         | 9                         | 10                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|-------------------------------|-------------------------------|-----------|----------|---------------------------|---------------------------|------------------------------|
| 34. Т03-01-01-007<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми<br>грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 7 км, 1 т<br>груза<br><br>Объем: 15.8*1.55                    |   | 24.49  | <u>294.43</u>                 | <u>294.43</u>                 | 7 210.48  |          | <u>7 210.48</u>           |                           |                              |
| 35. Е27-04-001-04<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Устройство оснований толщиной 15 см из щебня<br>фракции 5-20 мм, 100 м3 материала основания (в<br>плотном теле)<br><br>Объем: 0.15*0.15*(155+26)             |   | 0.041  | <u>79 166.24</u><br>12 076.23 | <u>66 674.19</u><br>16 802.28 | 3 245.82  | 495.13   | <u>2 733.64</u><br>688.89 | <u>45,62234</u><br>42.23  | <u>1.8705159</u><br>1.73143  |
| 36. С408-0014<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Щебень из природного камня для строительных работ<br>марка 800, фракция 5-20 мм, м3<br><br>Объем: 4.1*1.05                                                       |   | 4.305  | <u>3 787.20</u>               |                               | 16 303.88 |          |                           |                           |                              |
| 37. Т01-01-01-003<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Погрузка при автомобильных перевозках изделий из<br>сборного железобетона, бетона, керамзитобетона<br>массой до 3 т, 1 т груза<br><br>Объем: 181*0.043*2.38  |   | 18.524 | <u>350.95</u><br>69.03        | <u>109.36</u><br>38.82        | 6 501.02  | 1 278.65 | <u>2 025.83</u><br>719.19 | <u>0.24708</u><br>0.12354 | <u>4.5769099</u><br>2.288455 |
| 38. Т03-01-01-007<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми<br>грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 7 км, 1 т<br>груза<br><br>Объем: 181*0.043*2.38               |   | 18.524 | <u>294.43</u>                 | <u>294.43</u>                 | 5 453.94  |          | <u>5 453.94</u>           |                           |                              |
| 39. Т01-01-02-003<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Разгрузка при автомобильных перевозках изделий из<br>сборного железобетона, бетона, керамзитобетона<br>массой до 3 т, 1 т груза<br><br>Объем: 181*0.043*2.38 |   | 18.524 | <u>350.95</u><br>69.03        | <u>109.36</u><br>38.82        | 6 501.02  | 1 278.65 | <u>2 025.83</u><br>719.19 | <u>0.24708</u><br>0.12354 | <u>4.5769099</u><br>2.288455 |

&lt; 2025 \* 14 \* 4 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1                                                                                                                                                                                                                                              | 2 | 3       | 4                              | 5                             | 6          | 7         | 8                             | 9                         | 10                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------------------------------|-------------------------------|------------|-----------|-------------------------------|---------------------------|------------------------------|
| 40. Е27-02-010-02<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Установка новых бортовых камней, 100 м бортового камня                                                                                                                                 |   | 1.81    | <u>175 354.01</u><br>39 734.39 | <u>1 585.46</u><br>502.98     | 317 390.75 | 71 919.24 | <u>2 869.68</u><br>910.40     | <u>143,48688</u><br>1.394 | <u>259,71125</u><br>2,52314  |
| 41. С403-8021<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.                                                                                                         |   | 181     | <u>1 695.70</u>                |                               | 306 921.63 |           |                               |                           |                              |
| Устройство пешеходной дорожки                                                                                                                                                                                                                  |   |         |                                |                               |            |           |                               |                           |                              |
| 42. Е01-01-013-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта<br>Объем: (155+26)*1.5*0.20+(155+26)*1.5*0.25 |   | 0.122   | <u>61 902.02</u><br>3 077.11   | <u>58 736.40</u><br>15 484.67 | 7 552.05   | 375.41    | <u>7 165.84</u><br>1 889.13   | <u>12.0704</u><br>38.048  | <u>1,4725888</u><br>4,641856 |
| 43. Т03-21-01-007<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза<br>Объем: 181*1.5*0.2*1.6+181*1.5*0.25*1.55         |   | 192.086 | <u>294.43</u>                  | <u>294.43</u>                 | 56 555.00  |           | <u>56 555.00</u>              |                           |                              |
| 44. Е01-01-016-02<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Работа на отвале, группа грунтов 2-3, 1000 м3 грунта                                                                                                                                   |   | 0.122   | <u>10 723.68</u><br>1 754.91   | <u>8 850.75</u><br>2 936.53   | 1 308.29   | 214.10    | <u>1 079.79</u><br>358.26     | <u>6,8839</u><br>8,1385   | <u>0,8398358</u><br>0,992897 |
| 45. Е27-04-001-04<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)<br>Объем: 181*1.5*0.25                                                   |   | 0.679   | <u>79 166.24</u><br>12 076.23  | <u>66 674.19</u><br>16 802.28 | 53 753.88  | 8 199.76  | <u>45 271.77</u><br>11 408.75 | <u>45,62234</u><br>42.23  | <u>30,977569</u><br>28,67417 |
| 46. С408-0015<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм, м3                                                                                                          |   | 71.295  | <u>2 950.27</u>                |                               | 210 339.81 |           |                               |                           |                              |



&lt; 2025 \* 14 \* 4 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1                                                                                                                                                                           | 2 | 3      | 4                                          | 5                             | 6          | 7        | 8                            | 9                         | 10                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------------------------------------------|-------------------------------|------------|----------|------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| Объем: 67.9*1.05                                                                                                                                                            |   |        |                                            |                               |            |          |                              |                           |                               |
| 47. Е27-04-001-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев<br>оснований из песка, 100 м3 материала основания (в<br>плотном теле) |   | 0.543  | <u>50 866.72</u><br>7 775.46               | <u>42 794.24</u><br>10 955.01 | 27 620.63  | 4 222.08 | <u>23 237.22</u><br>5 948.57 | <u>29.64792</u><br>28.454 | <u>16.098821</u><br>15.450522 |
| Объем: 181*1.5*0.2                                                                                                                                                          |   |        |                                            |                               |            |          |                              |                           |                               |
| 48. С408-0122<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Песок природный для строительных работ средний, м3                                                                      |   | 57.015 | <u>1 180.69</u>                            |                               | 67 317.29  |          |                              |                           |                               |
| Объем: 54.3*1.05                                                                                                                                                            |   |        |                                            |                               |            |          |                              |                           |                               |
| 49. Е27-10-001-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Приготовление битума без введения добавок в котлах<br>емкостью 15000 л вязкого, 1 т битума и битумных<br>эмульсий   |   | 0.28   | <u>27 585.09</u><br>525.56                 | <u>2 325.64</u><br>639.14     | 7 723.83   | 147.16   | <u>651.18</u><br>178.96      | <u>1.7912</u><br>1.517    | <u>0.501676</u><br>0.42476    |
| Объем: 181*1.5*0.001*1.03                                                                                                                                                   |   |        |                                            |                               |            |          |                              |                           |                               |
| 50. Е27-06-026-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Розлив вяжущих материалов, 1 т                                                                                      |   | 0.19   | <u>1 095.82</u>                            | <u>1 095.82</u><br>491.21     | 208.21     |          | <u>208.21</u><br>93.33       | 1.353                     | 0.25707                       |
| Объем: 181*1.5*0.0007                                                                                                                                                       |   |        |                                            |                               |            |          |                              |                           |                               |
| 51. Е27-03-004-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной<br>смеси с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т<br>смеси |   | 0.195  | <u>1 729</u><br><u>070.00</u><br>13 094.70 | <u>54 185.07</u><br>18 006.61 | 337 168.65 | 2 553.47 | <u>10 566.09</u><br>3 511.29 | <u>41.05822</u><br>44.075 | <u>8.0063529</u><br>8.594625  |
| Объем: 181*1.5*0.03*2.4                                                                                                                                                     |   |        |                                            |                               |            |          |                              |                           |                               |
| 52. Е27-06-026-01<br>(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)<br>Розлив вяжущих материалов, 1 т                                                                                      |   | 0.081  | <u>1 095.82</u>                            | <u>1 095.82</u><br>491.21     | 88.76      |          | <u>88.76</u><br>39.79        | 1.353                     | 0.109593                      |
| Объем: 181*1.5*0.0003                                                                                                                                                       |   |        |                                            |                               |            |          |                              |                           |                               |

&lt; 2025 \* 14 \* 4 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1                                                                                                                                                                                           | 2                               | 3       | 4                             | 5                | 6          | 7         | 8                         | 9                        | 10                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------|-------------------------------|------------------|------------|-----------|---------------------------|--------------------------|------------------------------|
| 53. Е27-06-020-01                                                                                                                                                                           | (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) | 0.2715  | <u>1 660</u><br><u>910.61</u> | <u>48 588.98</u> | 450 937.23 | 6 163.30  | <u>13 191.91</u>          | <u>72.2338</u>           | <u>19.611477</u>             |
| Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> , 1000 м <sup>2</sup> покрытия |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| Объем: 181*1.5                                                                                                                                                                              |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| 54. Т03-21-01-007                                                                                                                                                                           | (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) | 45.897  | <u>294.43</u>                 | <u>294.43</u>    | 13 513.24  |           | <u>13 513.24</u>          |                          |                              |
| Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км, 1 т груза                                                           |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| Объем: 0.2715*96.6/4*7                                                                                                                                                                      |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| Ограждение (181 м, л.)                                                                                                                                                                      |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| 55. Е01-02-058-06                                                                                                                                                                           | (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) | 0.054   | <u>74 042.89</u><br>74 042.89 |                  | 3 998.32   | 3 998.32  |                           | <u>290.444</u>           | <u>15.683976</u>             |
| Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, грунта грунтов 2, 100 м <sup>3</sup> грунта                                                              |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| Объем: 0.3*0.3*0.5*181/1.5                                                                                                                                                                  |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| 56. Е06-01-001-13                                                                                                                                                                           | (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) | 0.054   | <u>2 511</u><br><u>009.65</u> | <u>37 243.75</u> | 135 594.52 | 17 021.79 | <u>2 011.16</u>           | <u>1128.3184</u>         | <u>60.929191</u>             |
| Устройство металлических столбов, 100 м <sup>3</sup> бетона, бута бетона и железобетона в деле                                                                                              |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| Объем: 0.3*0.3*0.5*181/1.5                                                                                                                                                                  |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| 57. С103-1504                                                                                                                                                                               | (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) | 120.667 | <u>228.72</u>                 |                  | 27 599.32  |           |                           |                          |                              |
| Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 50х50 мм, толщина стенки 3 мм, м                                                                                                          |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| Объем: 181/1.5                                                                                                                                                                              |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| 58. Е09-03-039-05                                                                                                                                                                           | (Приказ № 937/пр от 31.12.2014) | 0.769   | <u>21 891.87</u><br>11 231.66 | <u>6 283.29</u>  | 16 834.85  | 8 637.15  | <u>4 831.85</u><br>838.72 | <u>36.55068</u><br>2.624 | <u>28.107473</u><br>2.017856 |
| Монтаж опорных конструкций этажерочного типа, 1 т конструкций                                                                                                                               |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |
| Объем: 181*4.25/1000                                                                                                                                                                        |                                 |         |                               |                  |            |           |                           |                          |                              |

< 2025 \* 14 \* 4 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2 | 3     | 4        | 5      | 6            | 7          | 8          | 9        | 10        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|----------|--------|--------------|------------|------------|----------|-----------|
| 59. С103-1504                                                                                                                                                                                                                                                                         |   | 181   | 228.72   |        | 41 398.86    |            |            |          |           |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                                                                                                                                                                       |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 50x50 мм, толщина стенки 3 мм, м                                                                                                                                                                                                    |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| 60. Е13-06-004-01                                                                                                                                                                                                                                                                     |   | 30.77 | 57.52    |        | 1 769.86     | 1 621.25   | 148.61     | 0.1886   | 5.803222  |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                                                                                                                                                                       |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| Обеспыливание поверхности, 1 м2 обеспыливаемой поверхности                                                                                                                                                                                                                            |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| Объем: 0.17*181                                                                                                                                                                                                                                                                       |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| 61. Е13-03-002-04                                                                                                                                                                                                                                                                     |   | 0.308 | 5 131.56 | 175.44 | 1 580.52     | 1 069.86   | 54.03      | 10.01466 | 3.0845153 |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                                                                                                                                                                       |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| Органовка металлических поверхностей за один раз                                                                                                                                                                                                                                      |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| грунтовкой, 100 м2 окрашиваемой поверхности                                                                                                                                                                                                                                           |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| 62. Е13-03-004-26                                                                                                                                                                                                                                                                     |   | 0.308 | 4 871.85 | 118.98 | 1 500.53     | 660.37     | 36.64      | 7.22338  | 2.224801  |
| (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)                                                                                                                                                                                                                                                       |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| Окраска металлических органоупрочненных поверхностей                                                                                                                                                                                                                                  |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| эмалью, 100 м2 окрашиваемой поверхности                                                                                                                                                                                                                                               |   |       |          |        |              |            |            |          |           |
| ИТОГО ПО СМЕТЕ                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |       | 2 144.04 | 6.44   |              |            | 1.98       | 0.0205   | 0.006314  |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                                                                                                                                                                                                                                                    |   |       |          |        | 6 781 602.88 | 522 089.02 | 550 863.33 |          | 1912.1582 |
| МАТЕРИАЛОВ -                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |       |          |        | 6 304 027.78 | 499 611.50 | 72 433.15  |          | 202.56229 |
| НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=119 - по стр. 1, 30; %=56.1 - по стр. 2, 49; %=132.6 - по стр. 3-7, 9, 17, 22, 35, 40, 45, 47, 50-53; %=74.8 - по стр. 13, 31, 55; %=98.6 - по стр. 24, 56; %=121.55 - по стр. 27, 28; %=96.9 - по стр. 29; %=89.25 - по стр. 42, 44; %=84.15 - по стр. 60-62) |   |       |          |        | 1 362 397.61 |            | 60 478.10  |          | 151.06192 |
| СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=61.2 - по стр. 1, 30; %=64.6 - по стр. 3-7, 9, 17, 22, 35, 40, 45, 47, 50-53; %=30.6 - по стр. 13, 31, 55; %=37.4 - по стр. 24; %=60.52 - по стр. 27, 28; %=48 - по стр. 29; %=34 - по стр. 42, 44; %=44.2 - по стр. 56; %=47.6 - по стр. 60-62)                 |   |       |          |        | 331 745.99   |            |            |          |           |
| ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -                                                                                                                                                                                                                                             |   |       |          |        | 7 329 691.35 |            |            |          |           |
| СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -                                                                                                                                                                                                                                                    |   |       |          |        | 16 834.85    | 8 637.15   | 4 831.85   |          | 28.107473 |
| НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84.15 - по стр. 58)                                                                                                                                                                                                                                            |   |       |          |        | 7 973.94     |            | 838.72     |          | 2.017856  |



< 2025 \* 14 \* 4 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210330) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

| 1 | 2                                                                                     | 3  | 4 | 5 | 6            | 7         | 8          | 9 | 10        |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------|----|---|---|--------------|-----------|------------|---|-----------|
|   | · СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=57.8 - по стр. 58)                                             |    |   |   | 5 477.05     |           |            |   |           |
|   | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ                                               |    |   |   | 30 285.84    |           |            |   |           |
|   | -                                                                                     |    |   |   |              |           |            |   |           |
|   | СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -                                                      |    |   |   | 68 998.18    |           |            |   |           |
|   | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -                                               |    |   |   | 68 998.18    |           |            |   |           |
|   | СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -                                                          |    |   |   | 391 742.07   | 13 840.37 | 337 970.99 |   | 51.726083 |
|   |                                                                                       |    |   |   |              |           | 11 116.33  |   | 49.482517 |
|   | · В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 10, 11, 14, 15, 19, 21, 32, 33, 37, 39) |    |   |   | 24 956.70    |           |            |   |           |
|   | · В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=60 - по стр. 10, 11, 14, 15, 19, 21, 32, 33, 37, 39)    |    |   |   | 14 974.02    |           |            |   |           |
|   | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -                                                   |    |   |   | 391 742.07   |           |            |   |           |
|   | · ВСЕГО ПО СМЕТЕ                                                                      |    |   |   | 7 820 717.44 |           |            |   |           |
|   | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                                                               |    |   |   | 701 891.52   |           |            |   |           |
|   | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ                                                                 |    |   |   | 337 223.04   |           |            |   |           |
|   | НДС                                                                                   |    |   |   | 1 564 143.49 |           |            |   |           |
|   | Всего по смете                                                                        | 20 |   |   | 9 384 860.93 |           |            |   |           |

Составил: Инженер-сметчик ПО УЖХХ АМО "Усинск" РК



Сухенко Т.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)